DIÁRIO OFICIAL Nº 35.445  31Quinta-feira, 22 DE JUNHO DE 2023

Portaria: 2460/2023 Objetivo: Entregar materiais de escritórios e vi-
sita administrativa.Fundamento Legal: Lei 5.810/94 Art. 145/149.Ori-
gem: RONDON DO PARÁ/PA Destino: ABEL FIGUEIREDO/PA Servidor:
6403724/ GEDEON RAMOS DA SILVA / (GERENTE REGIONAL) / 0,5 DIÁRIA
/ 04/07/2023 a 04/07/2023.Ordenador: JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA.

Protocolo: 953489

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E
EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 0413/2023 – 20/06/2023
O PRESIDENTE DA EMATER-PARA, no uso de atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
A D O T A R, as seguintes medidas administrativas, relacionado a Auxiliar
de Administração- MARIA FRANCISCA DE SOUZA RODRIGUES - Matrícula
nº 3179486/1, a contar de 01/06/2023, abaixo relacionadas:
I – R E M A N E J A R, do Escritório Local de Breves, para exercer suas
funções no Escritório Regional do Marajó.
II – D E S I G N A R, para exercer a Função Gratificada de Responsá-
vel pela Unidade Administrativa do Escritório Regional do Marajó.
(PAE:2023/2126152).
JONIEL VIEIRA DE ABREU – Presidente
PORTARIA Nº 0418/2023 – 20/06/2023
O PRESIDENTE DA EMATER-PARA, no uso de atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
A D O T A R, as seguintes medidas administrativas, relacionadas à situação
funcional do Assessor – GIUSEPPE GARIBALDI LOUREIRO PARENTE - Matrí-
cula nº 5950196/2, a contar de 12.06.2023, abaixo relacionadas:
I – R E V O G A R, os efeitos da PORTARIA Nº 0111/2023, que Nomeou
para exercer o Cargo Comissionado de Assessor de Desenvolvimento
Organizacional/ASDO.
ll - N O M E A R, para exercer o Cargo Comissionado de Assessor de Audi-
toria e Controle Interno/AUDIT.
JONIEL VIEIRA DE ABREU – Presidente
PORTARIA Nº 0419/2023 – 20/06/2023
O PRESIDENTE DA EMATER-PARA, no uso de atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
A D O T A R, as seguintes medidas administrativas, relacionadas à situação
funcional da Assessora – ANA PAULA SIQUEIRA SOARES - Matrícula nº
5970182/1, a contar de 12.06.2023, abaixo relacionadas:
I – R E V O G A R, os efeitos da PORTARIA Nº 0138/2023, que Nomeou para
exercer o Cargo Comissionado de Assessora de Auditoria e Controle Interno.
ll - N O M E A R, para exercer o Cargo Comissionado de Assessora de De-
senvolvimento Organizacional/ASDO.
JONIEL VIEIRA DE ABREU – Presidente

Protocolo: 953346
PORTARIA Nº 0395/2023 – 15/06/2023
O PRESIDENTE DA EMATER-PARA, no uso de atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
D E S I G N A R, a contar de 03/07/2023 à 01/08/2023, o Extensionista
Rural l- JEFFERSON ADRIANO COSTA ARAÚJO- Matrícula nº 57173839/1,
para responder pela Chefia do Escritório Local de Primavera/Regional de
Capanema, em virtude do titular encontrar-se em gozo de Férias. (PAE:
2023/21122811).
JONIEL VIEIRA DE ABREU – Presidente
PORTARIA Nº 0396/2023 – 15/06/2023
O PRESIDENTE DA EMATER-PARA, no uso de atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
D E S I G N A R, a contar de 03/07/2023 à 01/08/2023, o Extensionista
Rural l- NEUBER DE OLIVEIRA BRANDÃO- Matrícula nº 55585950/1, para
responder pela Supervisão Regional de Santarém, em virtude do titular
encontrar-se em gozo de Férias. (PAE: 2023/2123384).
JONIEL VIEIRA DE ABREU – Presidente
PORTARIA Nº 0397/2023 – 15/06/2023
O PRESIDENTE DA EMATER-PARA, no uso de atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
D E S I G N A R, a contar de 03/07/2023 à 01/08/2023, o Extensionis-
ta Rural l- PAULO SÉRGIO CAMPOS DE MELO- Matrícula nº 3175766/1,
para responder pela Chefia do Escritório Local de Santarém/Regional de
Santarém, em virtude do titular encontrar-se em gozo de Férias. (PAE:
2023/2092898).
JONIEL VIEIRA DE ABREU – Presidente
PORTARIA Nº 0398/2023 – 15/06/2023
O PRESIDENTE DA EMATER-PARA, no uso de atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
D E S I G N A R, a contar de 05/07/2023 à 03/08/2023, o Extensio-
nista Rural ll- NELSON POMPEU RIBEIRO DA CONCEIÇÃO- Matrícula nº
57175840/1, para responder pela Chefia do Escritório Local de Faro/Regio-
nal de Santarém, em virtude do titular encontrar-se em gozo de Licença
Prêmio. (PAE: 2023/2092898).
JONIEL VIEIRA DE ABREU – Presidente
PORTARIA Nº 0399/2023 – 15/06/2023
O PRESIDENTE DA EMATER-PARA, no uso de atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:

D E S I G N A R, a contar de 03/07/2023 à 01/08/2023, o Extensionista
Rural ll- AILTON SANTANA MARTINS- Matrícula nº 3177742/1, para res-
ponder pela Chefia do Escritório Local de Ipixuna do Pará/Regional de São
Miguel do Guamá, em virtude do titular encontrar-se em gozo de Férias.
(PAE: 2023/2122617).
JONIEL VIEIRA DE ABREU – Presidente
PORTARIA Nº 0400/2023 – 15/06/2023
O PRESIDENTE DA EMATER-PARA, no uso de atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
D E S I G N A R, a contar de 03/07/2023 à 01/08/2023, o Extensionista Ru-
ral l- SÉRGIO EVANDRO COSTA MARTINS FILHO- Matrícula nº 57194360/2,
para responder pela Chefia do Escritório Local de Ulianópolis/Regional de
São Miguel do Guamá, em virtude do titular encontrar-se em gozo de Fé-
rias. (PAE: 2023/2118007).
JONIEL VIEIRA DE ABREU – Presidente
PORTARIA Nº 0401/2023 – 15/06/2023
O PRESIDENTE DA EMATER-PARA, no uso de atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
D E S I G N A R, a contar de 03/07/2023 à 01/08/2023, o Extensionis-
ta Rural ll- MACIEL DOS SANTOS SOUZA- Matrícula nº 57211214/1, para
responder pela Chefia do Escritório Local de Moju/Escritório Regional do
Tocantins, em virtude da titular encontrar-se em gozo de Férias. (PAE:
2023/2115428).
JONIEL VIEIRA DE ABREU – Presidente
PORTARIA Nº 0402/2023 – 15/06/2023
O PRESIDENTE DA EMATER-PARA, no uso de atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
D E S I G N A R, a contar de 05/07/2023 à 03/08/2023, o Extensionista Ru-
ral ll- QUESEDE TEIXEIRA TELES- Matrícula nº 5870950/3, para responder
pela Chefia do Escritório Local de Ourilândia do Norte/Escritório Regional
de Conceição do Araguaia, em virtude da titular encontrar-se em gozo de
Férias. (PAE: 2023/2065697).
JONIEL VIEIRA DE ABREU – Presidente
PORTARIA Nº 0403/2023 – 15/06/2023
O PRESIDENTE DA EMATER-PARA, no uso de atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
D E S I G N A R, a contar de 03/07/2023 à 01/08/2023, a Auxiliar de Admi-
nistração- OLCINEIDE LÚCIA FERREIRA ROQUETA DE ANDRADE- Matrícula
nº 3177556/1, para responder pela Seção de Serviços Gerais/COAFI, em
virtude do titular encontrar-se em gozo de Férias. (PAE: 2023/2122452).
JONIEL VIEIRA DE ABREU – Presidente
PORTARIA Nº 0404/2023 – 15/06/2023
O PRESIDENTE DA EMATER-PARA, no uso de atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
D E S I G N A R, a contar de 03/07/2023 à 01/08/2023, a Telefonista- MA-
RIA CORINA FRANÇA DANTAS- Matrícula nº 54189631/2, para responder
pela Secretaria da Assessoria de Desenvolvimento Organizacional/ASDO,
em virtude da titular encontrar-se em gozo de Férias.
JONIEL VIEIRA DE ABREU – Presidente
PORTARIA Nº 0405/2023 – 15/06/2023
O PRESIDENTE DA EMATER-PARA, no uso de atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
D E S I G N A R, a contar de 05/07/2023 à 03/08/2023, o Extensionista
Rural l- ANTONIO ANDREY SILVA MATOS- Matrícula nº 51855508/3, para
responder pela Coordenadoria Técnica/COTEC, em virtude da titular en-
contrar-se em gozo de Férias.(PAE/2023/2119449).
JONIEL VIEIRA DE ABREU – Presidente
PORTARIA Nº 0406/2023 – 15/06/2023
O PRESIDENTE DA EMATER-PARA, no uso de atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
D E S I G N A R, o Extensionista Rural l– EVERTON LUIZ CANUTO DE SOU-
SA- Matricula nº 55585922/1, para responder pela Chefia do Escritório
Local de Curionópolis/Escritório Regional de Marabá, nos períodos abaixo
relacionados, em virtude do titular encontrar - se em gozo de Licença Prê-
mio e Férias. (PAE: 2023/2104079).
Período de Licença Prêmio: 01/062023 à 30/06/2023
Período de Gozo de Férias: 03/07/2023 à 01/08/2023
JONIEL VIEIRA DE ABREU – Presidente
PORTARIA Nº 0407/2023 – 16/06/2023
O PRESIDENTE DA EMATER-PARA, no uso de atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
D E S I G N A R, a contar de 03/07/2023 à 01/08/2023, o Extensio-
nista Rural ll- THESSYO NYRLANO ALFONSO DOS SANTOS- Matrícula nº
54192395/2, para responder pela Chefia do Escritório Local de Tracuateua/
Escritório Regional de Capanema, em virtude do titular encontrar-se em
gozo de Licença Prêmio. (PAE: 2023/2096325).
JONIEL VIEIRA DE ABREU – Presidente
PORTARIA Nº 0409/2023 – 19/06/2023
O PRESIDENTE DA EMATER-PARA, no uso de atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
C O N C E D E R, o Extensionista Rural l- RAIMUNDO ÁLVARO ALENCAR DE
LIMA- Matricula nº 5065984/1, lotado na Seção de Controle Orçamentário/
COAFI, 04 dias de Licença Nojo (falecimento), no período de 01.06.2023
à 04.06.2023, formalizada de acordo a Certidão nº 0668520155202340
0067215005659519, em atenção a Cláusula Vigésima Quarta do Acordo
Coletivo de Trabalho 2021/2022.
JONIEL VIEIRA DE ABREU – Presidente